



Справа № 206/4385/23
Провадження № 1-кс/206/424/25

**УХВАЛА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ**

14.04.2025 Слідчий суддя Самарського районного суду м. Дніпропетровська Малихіна В.В., за участю секретаря судового засідання Тимченко Ю.А., прокурора Архипова С.О., слідчого Гунар І.А., захисника Вдовідченка В.В., розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м. Дніпро в режимі відеоконференції клопотання слідчого слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області лейтенанта поліції Гунар Ірини Андріївни, що погоджене прокурором відділу Луганської обласної прокуратури Фесенко Олександром Васильовичем про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12021131240001113 від 09.12.2021, за підозрою

Савенка Геннадія Вікторовича, 04.04.1962 року народження, уродженця м. Лисичанська Луганської області, українця, громадянина України, з професійно-технічною освітою, одруженого, який на утриманні неповнолітніх дітей не має, не працюючого, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: Луганська область, місто Лисичанськ, вулиця Кожедуба, 48/2, відповідно до ст. 89 КК України раніше не судимого,

у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України,

ВСТАНОВИВ:

Слідчого слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області лейтенант поліції Гунар І.А. звернулася до слідчого судді з клопотанням в порядку ст. ст.297-1, 297-2 КПК України, яке погоджене з прокурором про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12021131240001113 від 09.12.2021, за підозрою Савенка Г.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.

В обґрунтування клопотання вказано, що слідчим управлінням ГУНП в Луганській області здійснюється досудове розслідування, що 09.12.2021 в період часу з 12.20 годин до 12.45 годин, більш точний час під час досудового розслідування встановити не надалось можливим, Савенко Геннадій Вікторович, перебуваючи у стані алкогольного сп'яніння, знаходячись у флігелі за місцем мешкання Лиманського Олексія Петровича за адресою: Луганська область, місто Лисичанськ, вулиця Генерала Потапенка, 323, під час сварки, яка виникла на ґрунті неприязних стосунків в ході сумісного вживання спиртних напоїв, маючи раптово виниклий умисел на умисне вбивство Лиманського О.П., тобто на заподіяння смерті останньому, завдав потерпілому одного удару ножом в область грудної клітини, тобто в область розташування життєво важливих органів, заподіявши тілесні ушкодження у вигляді проникаючого колото-різаного поранення лівої половини грудної клітини з ушкодженням аорти, лівої легені, внаслідок чого на місці настала смерть Лиманського О.П. При цьому Савенко Г.В. усвідомлював суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки, а саме те, що заподіяння удару ножом в життєво важливі органи людини можуть спричинити її смерть, і бажав настання таких наслідків.

Смерть Лиманського О.П. згідно з висновком судово-медичної експертизи від 14.01.2022 за № 403/1 настала внаслідок проникаючого колото-різаного поранення лівої половини грудної клітини з ушкодженням аорти, лівої легені.

КОПІЯ

09 грудня 2021 року Савенка Г.В. затримано у порядку ст. 208 КПК України за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.

10 грудня 2021 року Савенку Г.В. повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.

Відповідно до вказаної підозри Савенко Геннадій Вікторович, 04.04.1962 року народження, обгрунтовано підозрюється у вбивстві, тобто умисному протиправному заподіянні смерті іншій людині, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.

11 грудня 2021 року ухвалою слідчого судді Лисичанського міського суду Луганської області підозрюваному Савенку Г.В. обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою строком до 06.02.2022 включно.

02 лютого 2022 року постановою керівника Лисичанської окружної прокуратури строк досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12021131240001113 від 09.12.2021 продовжено строком до 3 місяців.

05 лютого 2022 року ухвалою слідчого судді Лисичанського міського суду Луганської області строк тримання під вартою Савенка Г.В. продовжено до 10.03.2022 включно.

Підозрюваний Савенко Г.В. тримався під вартою у ДУ «Старобільський слідчий ізолятор», який розташований за адресою: вул. Монастирська, буд. 65, м. Старобільськ Луганської області.

Підозра Савенка Г.В. у даному кримінальному провадженні обгрунтовується зібраними доказами: протоколом огляду місця події від 09.12.2021; протоколом затримання підозрюваного в порядку ст. 208 КПК України від 09.12.2021; протоколом обшуку затриманої особи Савенка Г.В. від 09.12.2021; протоколами допиту свідків; протоколами пред'явлення особи для впізнання за фотознімками від 09.12.2021; протоколом огляду особистого одягу Лиманського О.П. від 14.12.2021; висновком дактилоскопічної експертизи від 22.12.2021; висновком експерта № 403/1 від 14.01.2022 та іншими документами, здобутими у ході досудового розслідування кримінального провадження.

Наведені обставини унеможливають завершення досудового розслідування без проведення спеціального досудового розслідування, оскільки підозрювана особа перебуває на тимчасово окупованій території та переховується там від органів досудового розслідування. Враховуючи наведене, достовірно встановлено, що підозрюваний Савенко Г.В. обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.115 КК України; переховується від органів слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності (ухиляється від явки на виклик слідчого, зокрема тричі не прибув на виклики без поважної причини); перебуває на тимчасово окупованій території України. На підставі викладеного, просить надати дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12021131240001113 від 09.12.2021 стосовно Савенка Г.В., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.

Прокурор у судовому засіданні підтримав клопотання, просив його задовольнити.

Захисник у судовому засіданні при вирішенні даного питання покладається на розсуд суду.

Вислухавши думку учасників кримінального провадження, дослідивши клопотання та додані до нього докази, слідчий суддя приходить до наступного висновку.

Відповідно до ч. 2 ст. 1 КПК України кримінальне процесуальне законодавство України складається з відповідних положень Конституції України, міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, цього Кодексу та інших законів України.

Згідно зі ст. 297-1 КПК України спеціальне досудове розслідування (in absentia) здійснюється стосовно одного чи декількох підозрюваних згідно із загальними правилами досудового розслідування, передбаченими цим Кодексом, з урахуванням положень глави «Особливості спеціального досудового розслідування кримінальних правопорушень».

Частиною 2 статті 297-1 КПК України визначено, що спеціальне досудове розслідування

здійснюється на підставі ухвали слідчого судді у кримінальному провадженні щодо злочинів, передбачених статтями, у тому числі ст. 438 Кримінального кодексу України, стосовно підозрюваного, крім неповнолітнього, який переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошений у міжнародний розшук.

Відповідно до ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» ухилення від явки на виклик слідчого (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, який перебуває на тимчасово окупованій території України, та оголошення його у розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження в порядку, передбаченому Кримінальним процесуальним кодексом України, з особливостями, встановленими цим Законом. Вимога про оголошення у міждержавний або міжнародний розшук не поширюється на випадки, якщо вирішується питання про застосування стосовно цих осіб спеціального кримінального провадження.

У судовому засіданні встановлено, що Савенко Г.В. повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, підозру обґрунтовано зібраними доказами, підозрюваний переховується від органів слідства та суду та перебуває на тимчасово окупованій території Луганської області, оголошений у державний розшук.

Органом досудового розслідування проведені слідчі дії спрямовані на встановлення усіх суттєвих обставин кримінального правопорушення.

Відповідно до ч. 1 ст. 42 КПК України підозрюваним є особа, якій у порядку, передбаченому статтями 276-279 цього Кодексу, повідомлено про підозру, особа, яка затримана за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, або особа, щодо якої складено повідомлення про підозру, однак його не вручено їй внаслідок не встановлення місцезнаходження особи, проте вжито заходів для вручення у спосіб, передбачений цим Кодексом для вручення повідомлень.

Водночас, положеннями статті 297-5 КПК України передбачено, що повістки про виклик підозрюваного у разі здійснення спеціального досудового розслідування надсилаються за останнім відомим місцем його проживання чи перебування та обов'язково публікуються в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Окрім того, слідчий суддя, поряд з положеннями ч. 2 ст. 297-4 КПК України, враховує практику Європейського суду з прав людини у відповідності до якої «обґрунтована підозра» про яку йдеться у статті 5 Конвенції про захист прав і основоположних свобод людини, означає наявність фактів чи інформації, котрі могли би переконати об'єктивного спостерігача, що конкретна особа можливо вчинила злочин.

Як неодноразово зазначав у своїх рішеннях Європейський суд з прав людини, факти, які є причиною виникнення підозри, не повинні бути такими самими переконливими як ті, що є необхідними для обґрунтування обвинувального вироку чи суто висунення обвинувачення, що здійснюється на наступній стадії процесу («Murrey v. the United Kingdom»). Наявність обґрунтованої підозри передбачає наявність фактів або інформації, які б могли переконати об'єктивного спостерігача в тому, що відповідна особа могла вчинити злочин, однак те, що можна вважати «обґрунтованим», залежить від усіх обставин справи («Fox, Campbell and Hartley v. the United Kingdom»).

Враховуючи викладене, слідчий суддя приходить до висновку про наявність достатніх підстав для задоволення клопотання старшого слідчого про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12021131240001113 від 09.12.2021 за підозрою Савенка Г.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.

На підставі викладеного, керуючись ст.ст.297-1, 297-4, 372, 376 КПК України, слідчий суддя-

КОПІЯ

ПОСТАНОВИВ:

Клопотання слідчого слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області лейтенанта поліції Гунар Ірини Андріївни, погоджене прокурором відділу Луганської обласної прокуратури Фесенко Олександром Васильовичем про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12021131240001113 від 09.12.2021 - **задовольнити**.

Надати дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12021131240001113 від 09.12.2021 відносно Савенка Геннадія Вікторовича, 04.04.1962 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.

Роз'яснити, що якщо підозрюваний, стосовно якого слідчим суддею постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування, затриманий або добровільно з'явився до органу досудового розслідування, подальше досудове розслідування щодо нього здійснюється згідно із загальними правилами, передбаченими КПК України.

Відомості щодо підозрюваних, стосовно яких слідчим суддею постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування, невідкладно, але не пізніше 24 годин після постановлення ухвали, вносяться до Єдиного реєстру досудових розслідувань і публікуються в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

Копію ухвали надіслати прокурору, слідчому та захиснику.

Ухвала оскарженню не підлягає.

Слідчий суддя



В.В. Малихіна



Генеральний прокурор України
Д.І. Ринченко